
Q
uarta-feira, 15 de Dezem

bro de 2021, 468, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/494/

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 15 de Dezembro de 2021 - Edição: 468 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
PORTARIAS 1 .............................................................................................................................................. 



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 15 de Dezembro de 2021 - Edição: 468 - 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 2.049/21

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 149.
RESOLVE:
Conceder a servidora, Aneide Nunes Ramos, Tec. Enfermagem 33151,
admitida em 12/04/2018, Licença Maternidade, de acordo com o período de
120 dias, a contar a partir de 13/10/2021, conforme processo administrativo nº
6552/2021.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 15 de dezembro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.050/21

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo
250º, inciso II e o artigo 42º, inciso I da Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com a Lei Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso IX, c/c
artigo 158,
RESOLVE:
Conceder a servidora, Camila Gomes da Silva Costa, Técnico de
Enfermagem – Classe 2, matrícula nº 11330, admitida em 27/07/2004,
Licença Prêmio no período de 3 (três) meses, a partir de 01/01/2022
 conforme Processo Administrativo nº 5359/2021.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 15 de dezembro, de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.051/2021

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições,
RESOLVE:
Exonerar a pedido, Alexandre Marques Lopes da função de Farmacêutico
Hospitalar Classe 2, matricula nº 10962, do quadro de servidores
Estatutários dessa Prefeitura, com efeito a partir de 30/08/2020, conforme
manifestação expressa no Processo Administrativo nº 3083/2020.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 15 de dezembro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal


